ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:  702/UBND-XDCB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày 27  tháng 4 năm 2017

	Kính gửi:

	- Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

	- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kết luận thanh tra số 100/KL-TTr ngày 20/3/2017 của Thanh tra Bộ Xây dựng về việc thực hiện chiến lược phát triển nhà ở Quốc gia đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030 theo Quyết định số 2128/QĐ-TTg ngày 30/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ tại tỉnh Quảng Bình, UBND tỉnh yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố và các sở, ban, ngành liên quan thực hiện một số nội dung như sau:
1. Sở Xây dựng
- Tổ chức rút kinh nghiệm đối với tổ chức, cá nhân để xảy ra những tồn tại theo Kết luận thanh tra số 100/KL-TTr ngày 20/3/2017 của Thanh tra Bộ Xây dựng.
- Khẩn trương tham mưu điều chỉnh chương trình Phát triển nhà ở của tỉnh giai đoạn 2011-2020 và xây dựng Kế hoạch phát triển nhà ở của tỉnh theo kế hoạch đã được giao; tham mưu các giải pháp nhằm đẩy mạnh công tác phát triển nhà ở và thực hiện tốt các chỉ tiêu, kế hoạch đề ra trong chương trình, kế hoạch phát triển nhà ở của tỉnh.
- Tham mưu dự thảo văn bản của UBND tỉnh báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra về Thanh tra Bộ Xây dựng trước ngày 20/5/2017.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Sở Xây dựng rà soát, điều chỉnh, bổ sung quỹ đất cần thiết dành cho phát triển nhà ở theo các quy hoạch xây dựng và quy hoạch đô thị được phê duyệt trên địa bàn tỉnh.
3. Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Xây dựng tham mưu cho UBND tỉnh bổ sung các chỉ tiêu phát triển nhà ở vào kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương 5 năm và hàng năm. Tăng cường xúc tiến, quảng bá, kêu gọi đầu tư nhằm thu hút các nhà đầu tư quan tâm đầu tư phát triển nhà ở cũng như các lĩnh vực đầu tư khác.
4. UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Sở Xây dựng và các sở, ban, ngành liên quan trong việc đẩy mạnh phát triển nhà ở; tích cực thực hiện tốt các chương trình hỗ trợ nhà ở cho người nghèo, hộ gia đình có công với cách mạng trên địa bàn.
Yêu cầu các UBND các huyện, thị xã, thành phố và các sở, ban, ngành liên quan nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thanh tra Bộ Xây dựng;

- CVP UBND tỉnh
- Lưu: VT, CVXDCB.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Xuân Quang

Về việc thực hiện kết luận thanh tra của thanh tra Bộ Xây dựng về việc thanh tra thực hiện chiến lược phát triển nhà ở quốc gia đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030

1